КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.03.2023                            п. Добромысловский                               №  4-р/од

Об установлении ограничительных мероприятий
 на территории Добромысловского сельсовета

             На основании  Указа губернатора Красноярского края №54-уг от 15.03.2023, решения Добромысловского сельского Совета депутатов №12-95-р от 30.05.2018 «Об утверждении Правил благоустройства территории Добромысловского сельсовета», руководствуясь  ст.14 Устава Добромысловского сельсовета РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. В связи с обнаружением на территории Красноярского края африканской чумы свиней установить ограничительные мероприятия в срок до 14 апреля 2023 года на территории Добромысловского  сельсовета:
- запретить ввоз и реализацию свиней и продуктов убоя свиней;
- запретить проведение сельскохозяйственных мероприятий, связанных с передвижением, перемещением и скоплением свиней;
-  запретить выгульное содержание свиней, в том числе под навесами.
     2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

 Глава сельсовета                                                                            О.Н. Правдин